
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
03

г. Сочи

О проведении I городского конкурса «Учись быть здоровым», 
приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В целях привлечения педагогов и родителей к пропаганде детей к 
здоровому образу жизни приказываю:

1. Провести с 05 апреля по 20 апреля 2023 года городской конкурс 
творческих работ, приуроченный к «Всемирному дню здоровья -  7 апреля», 
среди дошкольных образовательных организаций городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 107 города Сочи (ул. Голубые дали 21).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка детский сад № 107 

города Сочи Пантелиади Е.Н.:
4.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 

для размещения на сайте управления по образованию и науке администрации 
города Сочи.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
5.1.Довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников;
5.2.0беспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с 

Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ детского сада №107 

города Сочи fKonkursmdou 107@yandex.ru) заявки (приложение 3) с 8.00 
07.04.2023 по 08.04.2023 .

Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Начальник управления О.Н. Медведева

mailto:Konkursmdou_107@yandex.ru


приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
от с£3.03  №

Состав жюри

I городского конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к 
Всемирному дню здоровья -7 апреля,

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
■ Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО
Члены жюри:
■ Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по 

BMP МДОБУ детский сад № 107 города
■ Гоманкова Виктория Александровна -  инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
■ Горячева Людмила Ивановна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
■ Мовсесян Роза Григорьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Хубулова Татьяна Михайловна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи.
* Саган Анастасия Валентиновна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№107 города Сочи.
■ Костарева Мария Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи.
■ Цветкова Елена Николаевна -  инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 55 города Сочи.
■ Бойко Ольга Александровна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 115 города Сочи.
■ Курьянова Ольга Николаевна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 92 города Сочи.
■ Трапизонян Юлия Станиславовна инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 56 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗСВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
06. em u  № f9?3

г. Сочи

О проведении городского творческого конкурса «Ларец Новогодних 
чудес» среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края

В целях расширения знаний детей о зиме, о новогодних праздниках, о 
традициях празднования Нового года и Рождества в России, о символах 
Нового года, приказываю:

1. Провести с 15 декабря по 15 января 2024 года городской конкурс, 
посвященный празднованию Нового года и Рождества среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центр развития ребенка - детский сад № 107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  МДОБУ № 
107), расположенного по адресу: г. Сочи ул. Голубые дали дом 21;

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить форму заявки участников Конкурса (приложение 3).

5.Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад №107 города 
Сочи Е.Н. Пантелиади организовать проведение Конкурса в соответствии с 
Положением;
6.Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края:



6.1 .Обеспечить участие педагогов, родителей и воспитанников в Конкурсе в 
соответствии с Положением;
6.2.Предоставить заявки (в формате word) и конкурсные работы в 
соответствии с требованиями Положения на адрес электронной почты 
Конкурса (konkursmdoul07@yandex.ru) в сроки в соответствии с 
Положением;

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

mailto:konkursmdoul07@yandex.ru


приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
К* 
от

СОСТАВ ЖЮРИ

Городского творческого конкурса «Ларец Новогодних чудес» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (МКУ СЦРО)
Члены жюри:
Карцева Елена Николаевна воспитатель МДОБУ детский сад №49 города 
Сочи;
Матвеева Татьяна Владимировна воспитатель МДОБУ детский сад №49 
города Сочи;
Кардумян Анаит Дадиковна воспитатель МДОБУ детский сад №114 города 
Сочи;
Зыза Марина Александровна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Пестова Наталия Борисовна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Мирошниченко Рузанна Грикоровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Ермакова Марина Владимировна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Гомозова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
*  / 5ТО Х , & L  М Ж  О

г. Сочи

О проведении городского конкурса творческих работ 
«Лес - наш главный интерес!» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края

В целях привлечения дошколят к красоте окружающей природы и 
развитию творческой и познавательной активности приказываю:
1. Провести с 20 марта по 08 апреля 2024 года городской конкурс творческих 
работ, приуроченный к международному Дню Леса -  21 марта, среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на 
базе муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центр развития ребенка - детский сад № 107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  МДОБУ 
№ 107), расположенного по адресу: г. Сочи ул. Голубые дали дом 21;
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ № 107 Пантелиади Е.Н.:
4Л. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса для 
размещения на сайте управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.
5. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 
работников;
5.2. Обеспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с 
Положением.
5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ № 107
(konkursmdou 107@yandex.ru) заявки (приложение 3) с 8.00 21.03.2024 по
22.03.2024 .
Контроль над исполнением настояще 
начальника управления по образовании

ожить на заместителя

Начальник управления едведева

mailto:107@yandex.ru


приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Kf 
от

Состав жюри

городского конкурса творческих работ «Лес - наш главный интерес!» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края (МКУ 
СЦРО)
Члены жюри:
Варжапетян Осанна Вараздатовна -  воспитатель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»; 
Папазьян Лиана Анушеванова -  воспитатель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»; 
Паросина Галина Викторовна - воспитатель детский сад № 93 муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края; 
Юсупова Ригина Рафиковна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Саган Анастасия Валентиновна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
- детский сад № 107 города Сочи;
Зыза Марина Александровна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Мирошниченко Рузанна Грикоровна -  воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Ермакова Марина Владимировна -  воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Гелашвили Наталья Ростомовна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
- детский сад № 107 города Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева


